



Flugblomster, satyrnycklar och vildtulpaner – ny chans att följa med till Kreta!

Föreningen anordnar ytterligare en Kretaresa den 16–23 april 2005 efter den lyckade resan i våras, då alla intresserade medlemmar inte fick plats. Följ med du också! Caroline Edelstam är vår guide.

Kreta är en bergig ö med många djupa raviner och flera höga toppar över 2000 meter. Floran är mycket artrik med cirka 1800 kärlväxter, varav 10 procent är endemer. Den höga siffran kan förklaras med öns sedan länge isolerade läge i Medelhavet, på skärningspunkten mellan tre kontinenter – Europa, Asien och Afrika. Kreta är bland annat känt för sina orkidéer, som i april blommar i stor mängd. På Kreta finns också ett rikt och varierat kulturlandskap med små byar där gamla traditioner ännu lever kvar, vin- och olivodlingar, doftande apelsinlundar och betande flockar av får och getter.

Vi bor strax utanför Chania och färdas i hyrd buss med dagsetapper på 4–14 mil. För att få se så mycket som möjligt av Kretas intressanta växtvärld rör vi oss till fots. Vi vandrar i lugn takt längs med stigar och småvägar över blommande bergssluttningar, genom djupa raviner och på högplatåer i bergen. Ingen vandring är längre än 8–9 km, men då terrängen ofta är

stenig och svagt kupe-rad rekommenderas skor med grov sula eller vandrarkängor.

Programmet blir i stort sett detsamma som i våras, med bara små ändringar. Läs mer i SBT häfte 6, 2003! Efter anmälan skickas en bekräftelse ut till alla deltagare med detaljerad information och tips om litteratur, kartor m.m.

Grundpris: 7000–7700 kr beroende på antalet deltagare (15–20 deltagare). I priset ingår flygresan, mat på flyget, transfer, logi i dubbelrum samt transporter på Kreta (buss) och reseledare.

Tillägg: Tillkommer flygtillägg från Arlanda 400 kr, Köpenhamn 250 kr. Avbeställningsskydd 150 kr (rekommenderas, täcker enbart flygresan). PLUS reseförsäkring 210 kr.

Boende: Lägenhetshotell med god standard (***) beläget i lugn omgivning och nära strand, 3,5 km från Chania. Del i tvårumslägenhet med två bäddar (plats för extrabädd).

Tillkommer: Måltider på resan, fickpengar.

Tidpunkt: 16–23 april 2005.

Anmälan: Bindande anmälan sker genom att sätta in anmälningsavgiften 750 kr på SBT:s postgiro 114468-2 senast den **14 januari 2005**.

Obs! Ange avresa från Kastrup eller Arlanda samt vilka eventuella tillägg enligt ovan som önskas. Glöm inte skriva namn och adress samt telefonnummer.

Upplysningar: Linda på kansliet (018-471 28 91).



Ophrys tenthredinifera

Vart tog gentianorna vägen?

Som bekant var fältgentianan Årets växt i fjol. Många av SBT:s läsare har säkert ivrigt väntat på en artikel om inventeringen. Anledningen till att resultatet ännu inte redovisats är att inventeringen råkade sammanfalla med Naturvårdsverkets satsning på att skriva åtgärdsprogram för vissa rödlistade arter, däribland fältgentianan. Under 2004 har därför arten inventerats ytterligare, nu under ledning av länsstyrelsen i Jämtlands län.

Den kompletterande inventeringen var välbehövlig av flera anledningar. Dels var 2003 ett säll-

synt dåligt år för fältgentianan (medan 2004 blev ovanligt bra!), dels saknades uppgifter från vissa landskap. Därtill har årets arbete försökt reda ut den oklara avgränsningen av fältgentianans varieteter och underarter – ett problem som många brottades med under SBF:s inventering.

Åtgärdsprogrammet för fältgentiana kommer att skrivas under 2005 och en sammanfattning av det kommer att publiceras i SBT, tillsammans med inventeringsresultaten från 2003 och 2004. Vi ber därför alla intresserade om ytterligare en portion tålamod.

✿ TOMMY LENNARTSSON & MORA ARONSSON